Российская Федерация
Челябинская область
Аргаяшский муниципальный район
Совет депутатов Худайбердинского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

От 18 февраля 2021 года                                                                                                          № 8

«О внесении изменений в решение Собрания депутатов
Худайбердинского сельского поселения
№ 33 от 25 декабря 2020 года
«О бюджете Худайбердинского сельского
поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»

Совет депутатов Худайбердинского сельского поселения

РЕШАЕТ:

1.На основании РА АМР от 25.01.2021 г. № 87-р: на оплату расходов по осуществлению мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области, добавить план по доходам в 2021 году по коду 2 02 30024 00 0000 150 « Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации» в сумме 127 092 руб. 00 коп.,
Соответственно увеличить ассигнования и лимиты по расходам в 2021 году:
- 542 1003 2820628380 112 212 в сумме 18 156,00 рублей;
- 542 1003 2822028380 612 241 в сумме 108 936,00 рублей;
2.На основании РА АМР от 03.02.2021 г. № 203-р: предоставление субсидии сельским поселениям на обеспечение мер пожарной безопасности для приобретения лесных плугов, добавить план по доходам в 2021 году по коду 2 02 29999 10 0000 150 « Прочие субсидии бюджетам сельских поселений» в сумме 75 000,00 рублей;
Соответственно увеличить ассигнования и лимиты по расходам в 2021 году:
- 542 0310 6500746260 244 310 в сумме 75 000,00 рублей;
3. В связи с выше указанным, внести изменения в решение № 33 от 25.12.2020г. «О бюджете Худайбердинского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
 - Статью 1 п.1 Решения Совета депутатов Худайбердинского сельского поселения  №33 от 25.12.2020г. «О бюджете Худайбердинского сельского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»  принять в следующей редакции: «1. Утвердить основные характеристики бюджета Худайбердинского сельского поселения (далее – местный бюджет) на 2021 год:
 -прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в 2021 году в сумме 4021,5 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3155,5 тыс. рублей;
-общий объем расходов бюджета Худайбердинского сельского поселения в сумме 4327,9 тыс.рублей.
 -общий объем доходов местного бюджета (приложение 1 к настоящему решению);
-приложение 4 изложить в новой редакции (приложение 2 к настоящему решению);
- приложение 6 изложить в новой редакции (приложение 3 к настоящему решению).
6. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Худайбердинского сельского поселения                                                Е.Н.Филатова
Председатель Совета депутатов                                                                          И.А.Осадчая
Худайбердинского сельского поселения
	Приложение 3 к решению №  от 18.02.2021 г.

	Приложение 6

	к решению Совета депутатов Худайбердинского сельского поселения

	 «О бюджете Худайбердинского сельского поселения

	на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

	от 25.12.2020 года № 33

	Ведомственная структура

	расходов бюджета Худайбердинского сельского поселения на 2021 год

	                                                                 (тыс. руб.)

	Наименование
	Код функциональной классификации
	Сумма

	ведомство
	раздел
	подраздел
	целевая статья
	Группа видов расхода

	1
	2
	2
	4
	5
	6
	7

	Администрация Худайбердинского сельского поселения

	Общегосударственные вопросы
	542
	01
	00

	1049,30

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	542
	01
	02

	143,30

	Непрограммные направления деятельности
	542
	01
	02
	9900000000

	143,30

	Расходы общегосударственного характера
	542
	01
	02
	9900400000

	143,30

	Глава муниципального образования
	542
	01
	02
	9900420300

	143,30

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	542
	01
	02
	9900420300
	100
	143,30

	Функционирование законодательных (представительных)органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	542
	01
	03

	93,00

	Непрограммные направления деятельности
	542
	01
	03
	9900000000

	93,00

	Расходы общегосударственного характера
	542
	01
	03
	9900400000

	93,00

	Председатель представительного органа муниципального образования
	542
	01
	03
	9900421100

	93,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	542
	01
	03
	9900421100
	100
	93,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти и субъектов Российской Федерации, местных администраций
	542
	01
	04

	751,00

	Непрограммные направления деятельности
	542
	01
	04
	9900000000

	751,00

	Расходы общегосударственного характера
	542
	01
	04
	9900400000

	751,00

	Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальными органами
	542
	01
	04
	9900420430

	751,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	542
	01
	04
	9900420430
	100
	400,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	542
	01
	04
	9900420430
	200
	305,60

	иные бюджетные ассигнования
	542
	01
	04
	9900420430
	800
	12,40

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	542
	01
	04
	9900300000
	000
	33,00

	Осуществление внутреннего муниципального фиансового контроля
	542
	01
	04
	9900321530
	000
	33,00

	Межбюджетные трансферты
	542
	01
	04
	9900321530
	500
	33,00

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	542
	01
	06

	13,00

	Непрограммные направления деятельности
	542
	01
	06
	9900000000

	13,00

	Расходы общегосударственного характера
	542
	01
	06
	9900400000

	13,00

	Финансовое обеспечение выполнения функций муниципальными органами
	542
	01
	06
	9900420430

	13,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	542
	01
	06
	9900420430
	100
	13,00

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	542
	01
	07

	0,00

	Непрограммные направления деятельности
	542
	01
	07
	9900000000

	0,00

	Расходы общегосударственного характера
	542
	01
	07
	9900400000

	0,00

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	542
	01
	07
	9900402002

	0,00

	Иные бюджетные ассигнования
	542
	01
	07
	9900402002
	800
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	542
	01
	13

	49,00

	Непрограммные направления деятельности
	542
	01
	13
	9900000000

	11,00

	Расходы общегосударственного характера
	542
	01
	13
	9900400000

	11,00

	Другие мероприятия по реализации муниципальных функций
	542
	01
	13
	9900409200

	11,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	542
	01
	13
	9900409200
	200
	11,00

	Непрограммные направления деятельности
	542
	01
	13
	9900000000

	28,90

	Расходы общегосударственного характера
	542
	01
	13
	9900400000

	28,90

	Содержание и обслуживание имущества казны сельского поселения
	542
	01
	13
	9900709005

	28,90

	Содержание и обслуживание имущества казны сельского поселения
	542
	01
	13
	9900709005
	200
	28,90

	Иные межбюджетные трансферты местным бюджетам
	542
	01
	13
	9900743501
	200
	9,10

	Национальная оборона
	542
	02
	00

	113,40

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	542
	02
	03

	113,40

	Государственная программа Челябинской области "Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в Челябинской области"
	542
	02
	03
	4600000000

	113,40

	Подпрограмма «Организация деятельности государственных органов и граждан в обеспечении общественной безопасности»
	542
	02
	03
	4630000000

	113,40

	Расходы общегосударственного характера
	542
	02
	03
	4630400000

	113,40

	Реализация переданных государственных  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	542
	02
	03
	4630451180

	113,40

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	542
	02
	03
	4630451180
	100
	93,40

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	542
	02
	03
	4630451180
	200
	20,00

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	542
	03
	00

	105,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	542
	03
	10

	30,00

	Непрограммные направления деятельности
	542
	03
	10
	9900000000

	30,00

	Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий
	542
	03
	10
	9900700000

	30,00

	Мероприятия по обеспечению противопожарной безопасности
	542
	03
	10
	9900742170

	30,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	542
	03
	10
	9900742170
	200
	30,00

	Муниципальная программа "Об осуществлении мероприятий гражданской обороны, защита населения и территории аргаяшского муниципального райцона от чрезвычайных ситуаций природного и технегенного характера, развитие единой дежурной
	542
	03
	10
	6500000000

	75,00

	Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий
	542
	03
	10
	6500700000

	75,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	542
	03
	10
	6500746260
	200
	75,00

	Национальная экономика
	542
	04
	00

	758,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	542
	04
	09

	751,50

	Муниципальная программы Аргаяшского муниципального района "Развитие дорожного хозяйства в  Аргаяшском муниципальном  районе на 2017-2019 годы"
	542
	04
	09
	5100000000

	751,50

	Подпрограмма "Содержаниеавтомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов"
	542
	04
	09
	5110000000

	261,60

	Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий
	542
	04
	09
	5110700000

	261,60

	Содержание  автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов
	542
	04
	09
	5110743151

	261,60

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	542
	04
	09
	5110743151
	200
	261,60

	Подпрограмма "Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах  населенных пунктов поселений"
	542
	04
	09
	5130000000

	489,90

	Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий
	542
	04
	09
	5130700000

	489,90

	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах  населенных пунктов поселений
	542
	04
	09
	5130743153

	489,90

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	542
	04
	09
	5130743153
	200
	489,90

	Другие вопросы в области национальной экономики
	542
	04
	12

	000
	6,50

	Непрограммные направления деятельности
	542
	04
	12
	9900000000

	6,50

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	542
	04
	12
	9900300000

	6,50

	Мероприятия в сфере малого предпринимательства
	542
	04
	12
	9900343450

	6,50

	Межбюджетные трансферты
	542
	04
	12
	9900343450
	500
	6,50

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	542
	05
	00

	000
	1084,70

	Коммунальное хозяйство
	542
	05
	02

	000
	43,80

	Непрограммные направления деятельности
	542
	05
	02
	0000000000

	43,80

	Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий
	542
	05
	02
	9900700000

	43,80

	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-, и водоснабжения населения, водоотведение, снабжения населения топливом
	542
	05
	02
	9900743511

	43,80

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	542
	05
	02
	9900743511
	200
	43,80

	Благоустройство
	542
	05
	03

	000
	1040,90

	Муниципальная целевая программа «Благоустройство населенных пунктов Худайбердинского сельского поселения»
	542
	05
	03
	0000000000
	000
	1040,90

	Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий
	542
	05
	03
	0500700000
	000
	956,40

	мероприятия по благоустройству
	542
	05
	03
	0500746000
	000
	956,40

	Уличное освещение
	542
	05
	03
	0500746001
	000
	956,40

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	542
	05
	03
	0500746001
	200
	956,40

	Прочее благоустройство
	542
	05
	03
	0500746005
	000
	30,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	542
	05
	03
	0500746005
	200
	30,00

	Организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора
	542
	05
	03
	9900746002

	33,30

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	542
	05
	03
	9900746002
	200
	33,30

	Организация и содержание мест захоронения
	542
	05
	03
	9900746004

	21,20

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	542
	05
	03
	9900746004
	200
	21,20

	Культура, кинематография
	542
	08
	01

	000
	520,00

	Культура
	542
	08
	01

	000
	520,00

	Муниципальная целевая программа «Развитие культуры в сфере обеспечения досуга населения Худайбердинского сельского поселения на период 2019 -2021 г.г.»
	542
	08
	01
	0200000000
	000
	520,00

	Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	542
	08
	01
	0201000000

	520,00

	Учреждения культуры
	542
	08
	01
	0201044030

	520,00

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	542
	08
	01
	0201044030
	600
	520,00

	Социальная политика
	542
	10
	00

	432,50

	Социальное обеспечение населения
	542
	10
	03

	432,50

	Непрограммные направления деятельности
	542
	10
	03
	9900000000
	000
	305,40

	Выполнение публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме
	542
	10
	03
	9909500000
	000
	305,40

	Пенсии за выслугу лет  муниципальным служащим Худайбердинского сельского поселения в соответствии с решением Совета депутатов   Худайбердинского сельского поселения от 29.04.2011 № 6 «Об утверждении Положения о  назначении, перерасчете и выплате пенсии за выслугу лет   лицам,  замещавшим должности  муниципальной службы в органах местного самоуправления Худайбердинского сельского поселения. Пенсии за выслугу лет  выборным лицам Худайбердинского сельского поселения в соответствии с решением Совета депутатов   Худайбердинского сельского поселения от 29.11.2017 № 32 «Об утверждении Положения об условиях, порядке  назначении, перерасчете и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии выбрным лицам, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе в органах местного самоуправления Худайбердинского сельского поселения
	542
	10
	03
	9909549101
	000
	305,40

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	542
	10
	03
	9909549101
	300
	305,40

	Государственная программа Челябинской области «Развитие социальной защиты населения в Челябинской области» на 2017-2019 годы
	542
	10
	03
	2800000000

	127,10

	Подпрограмма «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и иных категорий граждан»
	542
	10
	03
	2820000000

	18,20

	Реализация иных муниципальных функций в области социальной политики
	542
	10
	03
	2820600000

	18,20

	Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области
	542
	10
	03
	2820628380

	18,20

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	542
	10
	03
	2820628380
	100
	18,20

	Субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные цели
	542
	10
	03
	2822000000

	108,90

	Осуществление мер социальной поддержки граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и рабочих поселках Челябинской области
	542
	10
	03
	2822028380

	108,90

	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	542
	10
	03
	2822028380
	600
	108,90

	Физическая культура и спорт
	542
	11
	00

	216,00

	Массовый спорт
	542
	11
	02

	216,00

	Муниципальная целевая программа «Развитие физической культуры и спорта Худайбердинского сельского поселения на период 2019 -2021 г.г.»
	542
	11
	02
	0300000000
	000
	216,00

	Иные расходы на реализацию отраслевых мероприятий
	542
	11
	02
	0300700000
	000
	216,00

	Мероприятия в сфере физической культуры и спорта
	542
	11
	02
	0300745120
	000
	216,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	542
	11
	02
	0300745120
	100
	212,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	542
	11
	02
	0300745120
	200
	4,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	4327,90